
 Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježjima („Sl. list Crne 

Gore“ broj 40/08 i 40/11) i člana 35 Statuta opštine Danilovgrad „(„Sl.list 

RCG – opštinski propisi“ broj 30/04 i „Službeni list Crne Gore – opštinski 

propisi“ broj 19/08 i 12/11), uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture 

br. 04-2175/2 od 03.09.2013.godine, Skupština opštine Danilovgrad, na 

sjednici održanoj 07.11.2013.godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o podizanju spomen-obilježja Spomenik učitelju 

 

 

Član 1 

 

 Podiže se spomen-obilježje izgradnjom - spomen objekta Spomenik 

učitelju na platou između  Osnovne škole „Vuko Jovović“ i gimnazije „Petar I 

Petrović – Njegoš“ u Danilovgradu. 

 

Član 2 

 

 Spomen-obilježje Spomenik učitelju podiže Nevladino udruženje 

„Spomenik učitelju“.  

 Sredstva za podizanje spomen-obilježja obezbeđuje Nevladino 

udruženje „Spomenik učitelju“. 

 

Član 3 

 

 Spomen-obilježje Spomenik učitelju izradiće se u obliku elipsoidnog 

prstena od legiranog čelika.Elipsoidni prsten je visine 4,60 m i širine 5,25 m. 

 

            Član 4 

 

 Na postolju spomen-obilježja – spomenika će biti ispisan tekst 

Spomenik učitelju. 

 

Član 5 

 

 Rok za završetak izgradnje spomen-obilježja, odnosno postavljanje  do 

kraja 2013.godine, u skladu sa uslovima propisanim Zakonom. 

 

 

 

 

 



Član 6 

 

 O održavanju spomen-obilježja, na način utvrđen Zakonom, staraće se 

Nevladino udruženje „Spomenik učitelju“. 

 

Član 7 

 

 O sprovođenju ove Odluke staraće se organ uprave Opštine nadležan 

za poslove kulture i organ uprave nadležan za planiranje i uređenje prostora 

i zaštitu životne sredine kao i podnosilac zahtjeva. 

 

Član 8 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi“. 

 

 

Broj: 03-030-405/1 

Danilovgrad, 07.11.2013.god. 

 

 

    SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

          Dr Miodrag Đurović, s.r. 

 

 

 

 

 
 


